Dei pasccre, inslruere cl confirmare, sine qua fule
videlicel, lcslanle Apostolo, impossibileesl placere
Deo(Hebr. xi). huer csclera vero ipsiusRcdemplo-
ris oiiuiium insliluta, lcgemmatrimonii in ipsis liu-

inanse crealionis exordiis pcr seipsum itistilticre

vokiit, ct uxorem non dc alia matcria, sed de ipsa

primi hominis sui cosla forinavit, oslendcns unum

iilriiisquc corpus carnemque fuluram. Quod posl-
iuoduin in spirilu Adani ipse cognoscens prommlia-
vit, diccns : Hocnunc os de ossibus meis el caro de

cqrne mea (Geu. ii). — Propler hanc relinquetIwmo

palrem el malrem, et adhwrebil nxori suw;el erunt

(Ino in carne una ( Marc. x). Quod poslea DciFilius

in siibstantia nostne mortalilalis apparcns aperlius
deiiionslravit, el vevbis suis qu:c, coelo cl lerra

Iraiiscuntc non Iransicni, docuit dicens : Non li-

A cet viio dimitiere uxorem suam excepla causa for-

nicationis; qnod si, illa dimissa, aliam, illa super-
stite, duxerit, vocabilUr aduller, ct de uxore simi-
iiter (Mattli. xix). Quod lalius doctiiua aposlo-

., lica docct, et manifeslius reprasentat, q.utevirum
« plures uxores simul aut mulierem plurcs viros

habere nulla ratione permitlit. Ideoqiie non li-
. cel vivenle uxore eliam propter fornicalioncin di-
> missa, aut vivenle viro, aiitim vel aliuin ducere,
' quia qui hoc feceril manifesle adulteravi crmvinci-

lur.Proplerea, ciiarissimi filii, fugite furnicaliniiem,
0 quia fornicaloi-escl adulleii, leslante Aposlolo, re-

gntim Dei non possidebunl. Habcl quoque tcclesia-
slica inslitulio ut, mortua uxore, ullam de consan-

guinilate dcfiiiiclacuxoris virducat itxorem; el de-
" functo viro nullum de consaiiguinilaie defuncti su-

perstes mulier in virum suscipial, quia ex hoc sine
1 dubio crimcn inceslus comniillitur, ubi nulla di-

spensatio adhiberi. Quod et de sponsa cl noiiduma
j viro, morte autaliis ca;isis praepediciilibus, cognila,

ratione honcslatis siiniliter custodilur.
Piaelerea episcopos, sacerdolcs, monachos, alios-

quc viros religiosos alleiilius lionorari oporlel,
i quos Dominus verbo suo docuil lionorandos, di-
t ccns : Qui vos audit, me auclil; qui vos spemil me
i spemil (Luc. x), et qui vos langil, tangit pupillam
, oculi mci. Uniie qui eos perscquiiulur el. eorum
r bona diripiunl vel iuvadunt, Chrisium procul du-
'i bio perscquuniur, et sacrilegii crimcn corum bona
- invadendo vcl diripicndo commilluni; valdc euini

iniquum cst, el ingcns sacrilcgium cst quaecuiique
, pro remedio peccalorum vel pro salule aul requie

animarum unusquisquc ecclesise aul rcligioso loco

contulcrit vel ccrle rcliquil, ab iis ina.vinieqnibus
scrvare convenil, id csl Christianis ct Duiiiiiiuin

; limcnlibus hominibus, ct pricscrlim a principibus
i ct magnatibiis rcgionuin, pr.cripi, vel aulerri, aut
i in donieslicos cl proprios usus transfcrre, cum

; laicis quanlumiibct rcligiosis dc ccclesiasticis fa-

[ cultalibtis aliijuid disponcndi nulla prorsussitallri-
bula facullas. Decimas autcm lex lain Novi quam
Vcleris Tcstaii.cnli saccrdotibus aliisquc ccclcsia- -

riim minisiris doccl esse reddendas, diccnte Do-
: inino : Afferle omnem deciinationein in liorrcuni

D meum,iti sit cibus in domo mea (Malac. m). Dcus
cnini qui dignalus csl lolam darc dccimam, di-

gnaliis csl a nobis accipcrc non sibi, scd jiobis
sine dubio profuturam. Quoniam quide bonis suis
decinias fidclitcr dcdcriul, ct lcrrcna poterunt ct
cuilcslia promercri cl bonis omnibus abundabuiit
Si quando enim famcs vel penuria, vel reruin cgc-
stas oppiimil mundiim, sciatis ex ira Dei mei sine
clubio provcnire, qui se in minislris suis, si de-
cimas non accipiat, conqucrilur defraudari. El
h;ec csl, lcstanle doctorc egrcgio Augustino : « Ju-
slissima Domini consucludo ut qui illi dccimam
non dcdcrinl, ad decimam poslca rcvcrtantur »
Unde si vultis a Deo vobis praemium compararc,
aul peccaloruin indiilgcnliam nromcreri, rcddilb
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deeimas ct de novem partibus eleemosynam Do- I
mino persolvalis. Ad haec nuntialum nobis est

quod sunl aliqui inter vos qui, exhaeredalis legi-
limis filiis, bona sua omnia eeelesiis derelin-

quunt, quod qtiidem nullo jure permillilur; sed

qui habel filios duos, si vull, alterum faciat

Clnislum, diiuidiain Ecclesiae relinquendo. Qui
habei tres, facial leiiiuin Christum, et sic in caa-

teris, quoniam Ecclesia, exbseredalis filiis, reci-

pere lotuin non debet, quod nimirum fratres, velso

rores, fralribus vel sororibus praetermissis, facere

possunl, ut sine filiis decedentes, totum ecclesiis

derelinquant.
Viris aulem in captivilate a pnganis vel Chri-

stianis deduclis, non licet eorum uxoribus, aliis,
illis vivcnlibus, copulari. Qtiod si copulatae fue- I

linl, vitis prioribus quardocunque de caplivitate
redeunlibtis sine ndla quaestione reddantur, alio-

quin adulterii crimine quandiu cum secundis fue-

rint, posiquam priores viros vivere noverint, ma-
culantur. Deniquequiddam audivimus, quod ma-

gno nobis 1'uilhorrori, quod quidam inter vos sunt

qui diabolica fraude decepli, hominein qucmdam
in polalione et ebrielale occisum quasi sanctum,
more inlidelium, venerantur, cuni vix etiam pro
lalibus in suis ibrielalibus inleremptis orare per-
mitiut Ecclesia. Dicil eniin Apostolus quoniam
ebriosi regnum Dei non possidebunl (1 Cor. vi).
Unde a polalionibus el ebrielatibus, si regnum
Deihabeie desideratis, vos conlinere oportet, et ho-

minem iliuni de cseiero colere in pcriculum ani-

inarum vestrarum uullalenus praesumalis. Cum

cliamsi signa et miracula per eum plurima fierent,

non liceret vobis pro sanclo absque aucloritate

Romanae Ecelesias eum pitblice venerari. Sed in

his omnibtis quaepraediximuset aliis quse ad sa-

lulem vestram peiiinere noscuulur, tales vos exhi-

bere, curelis ul bona lemporalia et aetema a Deo

bonorum omnium relribulore consequi mereamini.

Si autem ea quaedicta sunt, cuslodire, auclore Do-

mino, volueritis, et in aliis virtutum operibus am-

bulare, nos de Christi misericordia et auctoritale,

et polestaie beatorum Pelri et Pauli apostolorum

ejus conlidentes, quadragesimam quse esl ante

festum sancti Michaelis vobis remittimus, excepta

sexta feria, quam pro reverenlia crucis Christi in

jejuniis et aliis bonis operibus debelis attentius

venerari. Super visitatione veslra qua nos in multis

necessitatibus vestris et Ecclesia? per Richardum

presbyterum et aiium socium suum lalores praesen-
tium visitastis, gratiarum yobis reddimus actio-

nes, et presbyterum qui pro vobis ad sedem apo-
stolicam veniendo plurimum laboravit, vobis »l-

tentius in Dominocommendamus.

DalumTusculani n Non. Julii.

A MCDXLVIII.

Ad monachosS. Savini. — Ut obcdienlessini
abbali.

(Tusculani, Jnl. 28.)
[MARTEN.,Thesaur., 1, 457.]

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-
leclis filiisuniverso capitulo Sancti Saviui, salutem
et apostolicam benedictionem.

Quaiila sit obedientia;virtns , primi hominis lap-
sus declaral, qui cum esset in supreina beatiludinc

positus, per inobedienlioevilium de gloria eeridit
in niiseriam, el de inComparabili bono in vallem

dejeclus est lacrymarum. Neaulem de inobedieiilise

possilis vitio argui, aul merilo reprehendi, qui obe-
dienlise debetis viiiule csse ornali, univeisitati ve-

B straeper apostolica scripta praecipiendomandamusi
quatcnus dileclo (i!ionoslro abbali veslro, lanqtiam
spirituali palri, et aniinaruni veslrarum re lori,
debilam in omnibus obedientiam et rcvereiiliam

impendatis, et in his quaede su... monitis et man-
dalis ejus humililer et devole parenles , ad culluin

religionis, custodiam claustri, et observanliam or-
dinis, ferventer et unanimitcr inlcndaiis; ila quod
de obedientisevirtule, apud Deuni et homincs pos-

1 silis cominendabiles apparere, et Condilori vestro

dignum et acceplum sacrifieium latidis ci oralionis
t offerre. Si qui autem veslrum eideni abbali rebelles

et inobedienles exsliterinl, senlerjliamqtiam ipse in
i cos propler hoc canonice lulerit, auclore Domino,
„ ratam et firniam habebimus.

Datum Tuscul., v Kal. Aug.
1

MCDXLIX.

Canonicorum S. Reguli legem conprmal, ui Ca-
nonici qui pcr sex nienses in anno eiclesite non

1 servierint, non oblenla licentia, viginli lanlum
solidos de prwbendis suis recipianl.

(Tusculani, Aug. 15.)
i [Vie de sainte Rieul', 598, leste Brequigny, Table

chronol., III, 557.]

MCDL.

Ad archiepiscopumAuccilanum,el aboaiem Massi-
t liensem. — Ut monachis inobedientibuspcenitcn-

liam congruamimponant.
, (Tusculani, Sep. 22.)

,
-

[MARTEN.,thesaur., 1, 458.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
s nerabili fralri Auxitano archiepiscopo, apostolicse
3 sedis legalo, et dileclo filio abbati Massiliensi, sa-
l lutem et apostolicambenedictionem.

Ad audienliam apostolalus nostri pervenit quod
cum monachos Sancli Savini excommunicalionide-
creverinius subjacere, pro restitutione quartarum
illarum ecclesiarum, quae venerabili fratri nostro

Bigorritano episcopo, coulra monaslerium eorum
fuerant aucloritale felicis memoriaeEugenii papae
adjtidicatae, ipsi posl excommunicationem divina
celebrare olficia praesumpserant, et indesinenlei

praesumunt, non attcndentcs quomodo instar sa5-

crilegii est apostolicis contraire statutis; ideoque
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vobis per aposlelica scripta mandamus atque prse-

cipimus, quatenus si res ila se habet, qui magis

culpabiles sunt, ad nionasterium Massiliense, ut

ibi pcenitenliam agant de lanto excessu, occasione

et appellatione cessante, mittatis, aliis vero qui
niagis idonei sunt, poenitentiam congruam impo-
nentes, ipsos tandiu facialis a celebratione missa-

rum cessare, quandiu excommunicati cantasse nos-

cuntur.
Datum Tuscul., x Kal. Oetob.

MCDLI.

Ad Rotrodum Rothomagensemarchiepiscopum.

(Tusculani, Ocl. II.)

[Gilberli Foliot episl. ed. GILES,II, 78.]
Quia qusesitum est a nobis ex parte tua, si Iiceat

tibi eos qtti excommunicationis vinculo ab episco-

pis, aut sufTMganeistuis fuerint innodati, et ad

aiKlieiiliam luam apprfilant, absolvere antequam
steleiinl luo judieio : inquisitioni iuae praesentibus
litteris respondemus, quod si posl appellalionem
inler eos sententia excommunicationis est promul-

gala, absolulione non indigent, cum sententia post

appellalionem lala neminem ligare possit. Si aulem

anle appeilationem fuerint exconimunicati, ante in-

gressum causse, recepto ab eis juramenlo, secun-

dum ecclesise consuetiidinem debes eos absolvere,
nisi cpiscopo a quo.fuerunl excommunicali, in hac

parte volueris deferre, et eos ad ipsiim absolvendos

remiltere. Cum autem ab episcopo vel a te fueiint

absoluti, causam audire debes et cam fine debilo

lerminare : quia nec excommunicati ante absolu-

tioneni sunl audiendi, nec causa ad eos a qufbus
est appeilatum, debel aliquatenus remilli.

Dalum Tusculani, v Idus Octobr.

MCDLII.

Privilegium pro monachis S. Benedicli Sublacensis.

(Tusculani., Octob. 15.)

[MARGARINI,Bull. Casin., II, 196.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei , di-

lectis filiis universis fralribus S. Benedicli Subla-

censis, salutem el aposlolicam beiiediitionem.

Juslis pelenlium desidcriis facilem nos convenit

praebere consensuro, et vota qttae a reclo ralionis

traniile non discordant, efleclu prosequenle com-

plere. Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

justis postulatioiiibus annuentes, aposlolica vobis

aucloiilaie concedimus, ul si quando Sinionem

abbalcm vestrum et. illos qui ei successerint bona

monaslerii dilapidare viderilis; si commoniti de-

sislere foiie noluerint, ad sedem aposlolicam re-

clamandi, et ea quae ad incommodum monaslerii

perlinent, indicandi, facullalem liberam habeaiis,

neque abbati veslro ullo tempore liceat a.liquem
vestrum, occasione ista in compedibus ponere, aut

aliqua injusla gravamina irrogare, salva lamcn in

omnibus beali Benedicli Regula, ct monastici or-

dinis disciplina.

A Slatuimus ergo ut nulli omuino hominuni liceat
hanc paginam nostraeconcessionis infringere, vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autein hoc atlen-
tare prsesumpserit, indignalioneni omnipolenlis
Dei et bealorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
noverit incursurum.

Dat. Tusculani, Idibus Octobris.

ANNO1175-1180.

MCDLIH.

Ad Raynerium Salernitanum archiepiscopunt.

[MANSI,Concil.,XXII, 581.]

Ad hseclicet consuetudo illa non sit rationi con^
sona, secundum quam clericus, si a Kalendis Mar-
tii usque ad Kalendas Novembris decesserit, totum
fructum beneficii, quem deberet anno illo perci-
pere, pro voluntale sua largilur : quia lamen in
mtiltis ecclesiis observalur, satis eam in archiepi-
scopatu tuo poteris toierare, prseseiiim si clericus
in decessu suo gravetur debitis. El illud est omnino
rationi contrarium, ul unus clericus in una vel iu
diversis ecclesiis archidiaconatum et cantoriam vel
decanatum oblineat, cum singula ofiicia quaesunt
in ecclesiis. assiduitalem exigant [personarum]
Drsestari.

MCDLIV.

" Lccv.mde MisericordiaDei Fulberto eremitce con-
prmat.

(Tusculani, Dec. 18.)

[Gall. Chrisl. nov., XII, Instr.. 55.]
ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, di»

lecto filio fralri FULBERTO,salutem et apostolicam
benedictionem.

Justis peleiilium desideriis dignum est nos fa-
cilem prsebere consensuro, et vola qusea ralionis
tramite non discordant, effectu prosequenle com-

plere. Eaprupter, dilecle in Domino fili, luis juslis
postulalionibus grato concurrenies assensu, dona-
tionem loci qui Misericordia Dei voealur, ab Hu-

U gone de Acrivillaet Heimoiis, el Reinaldo Pelotini,
et Fecelino Bodirii, libi tuisque successoribus ra-
tionabiliter factam, scripto aulheiUico Yenerabilis
fratris noslri Guillelmi tunc Seiionensis, nunc vero
Remensis archiepiscopi, apostoiicaesedis legati, ro-
boratam, sicut tu eumdem locum jusle possides et

quiele, tibi tuisque successoribus auctorilate apo-
stolica confirmamus, ct praesenlisscripli patrocinio
eommunmius, statuentes ut nulli otnnino hdminum
liceat hanc pagiuam nostfse confirniationis infriii-

gere, vel ei ausu temerario cciilraire. Si quis autem
hoc atlentare praesumpserit, ihdignalionem onini-

polenlis Dei et beatorum Petri et Pauli aposlulO"
rum ejus se noverit incursurum.

Datum Tusculani, xv Kal. Jan.
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AMSO 1180.

MCDLV.

Insliiulionem Canonicorum ordinis Sancli Auyustini
in abbatia Cisoniensi el omnia ipsorum bonu con-
firmat.

(Vellelri, Jan. 10.)

[D'ACHERY,Spicil., II, 882.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dci, di-

leetis flliis ANSELMOabbali Ecclesise Sancti Calixti

Cisoniensis, ejusque fratribus tam praesenlibus
qttam fuluris regularem vilam professis.

Cum sitis regularem vitam, Domino inspirante,
prefessi, paci veslrse palerna consideralione pro-
spicimus, et ne possitis malignorum vexalionibus

fatigari, aposlolicum vobis patrocinitim exhibe-
mus. Eapropler, dilecti in Christo filii, vestris

justis postulationibus clementer annuimus, et prsc-
dictam Ecclesiam Sancti Calixti, in qua divino estis

obsequio mancipati, sub beati Petri et nostra pro-
tectione suseipimus, et praesentis scripti privilegio
communimus. In primis siquidem slatuenles, ut
ordo canonicus, qui in Ecclesia vestra per bonae
memorise Rainaldum quondam Remensem archie-

piscopum seeundum Regulam beati Augustini, et
inslilutionem fratrum EcclesiseBeati Dionysii Be-
jnensis institulus dignoscitur, perpetuis ibidem

temporibus inyiolabiliter observetur. Praelerea

quascunque possessiones, quaecunque bona eadem
Ecclesia impraesentiarum jusle et canonice possidet,
aul in futurum concessione pontificum, largitione
regnm vel prtncipum, oblalione fidelium, seu aliis

juslis modis, prsestante Domino, poterit adiptsci,
iirma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
maneaiit. In quibus haec propriis duximus expri-
menda vocabulis:

Locum-in quo Ecclesia vestra sita est, cum de-
cimis et liberis hospilibus, ita quod super eos nul-
lus advocationem habeal. Ecclesiam grangiam et
terram de Lovilio cum inlegritate decimaeet lio-

spitum tolius villse, nemus praebendarum, Malum

Alnetum; nemus quod dicitur Salrugretum et pos-
sessionem ejusdem villse et Cisonii in terra arabili,

pratis, silvis, marcsco el aquis , sicul ab anliquo

possedil; cursum quoque fontis de Burgella, quem
ecclesia potest ducere per necessaria sua absque
alicujus prohibitione; ecclesiam de Ask cum inte-

gritate decimse, terra arabili, hospilibus et manso

presbyterii; ecclesiam de Baisui cum integritale
desiniae, grangia et hospitibus ; ecclesiam de Can-
fencum inlegrilaledecimae el hospitibus; ecclesiam
de Bovines cum inlegritate deeimae, tam in terra et

eurte Beati Amandi, quam in aliis terris ; Eccle-
siam de Gruison cum integritate decimae; eccle-

siam de Genes cum integritale decimae et nianso

etgrangia; ecclesiam de Corberiu; ecclesiam de

Suminio cum inlegritate decimaeet lerragio totius

viilse, hnspitibus, et libero manso; capellam da

A Gornen cum integrilale decimaeet lerragio ; cur-

lem de Belrepaire cum nemoribus, aquis, maresco,

vivario, terra arabili; curtem de Vitri cum terra-

gio, hospilibus, et eo jure quod habetis in reddi-

libus et decimis ejusdem villse; ecclesiam de Che-

rcn; ecclesiam de Lis ; ecclesiam de Tofles; c5-

pellain de Hertelerga ; curlem de Crespellanis cum

terragio, hospitibus et lota villa, ita quod in ipsa
nullus, nisi solus aLbas,jusl"_liamvel advocalionem

exerceat; domum lapideam in monticulo Torna-

censi, ut redditus ipsius usibus iiifirhiorum eccle-

siseperpetuo deputentur; domos de Messines, quin-

que solidos quos comes Flandrensis solvit pro Ar-

borela.
Sane novalium veslrorum quse propriis manibus

B vel,sumplibus colitis , sive de nutrimentis veslro-
rum animalium nullus a vobis docimas exigere vel

extorquere praesumat. Cum autem generale inler-

dictum terrae fuerit, liceat voliis, clausis januis,
exclusis excommunicatis el inlerdictis, non pul-
satis campanis, suppressa voce, divina officia ce-

lebrare. Sepulluram quoque ipsius loci liberam
esse decernimus, ut eorum devolioni et extremae

voluntati, qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi
forte excommunicati vel interdicli sint, nullus ob-

sislat, salva tamen justilia illarum ecclesiarum a

quebus morluorum corpora assumuntur. Prohibe-
naus insuper utnulli fratrum vestrorum postfactam
in eodem loco professionem, nisi arctioris religionis

„ obtenlu, absque abbalis sui licenlia fas sit de
claustro discedere; discedentem vero absque com-
muniumiitterarum cautione nullus audeat retinere
Liceat quoque vobis clericos vel Iaicos e sseculo

fugientes, liberos et absolutos ad conversionem re-

cipere, et eos sine contradiclione aliqua retinere.
Interdicimus etiam ne episcopo vcl archidiacono
liceat in vos vel ecclesias veslras sine manifesta et
ralionabili causa excommunicationis vel int.erdicti
sententiam ferre, seu vos novis et indebilis exa-
ctionibus faligare. Obeunte vero te, nunc ejusdem
Ioci abbale, vel tuorum quolibet successorum, nul-

lus ibi qualibet subreplionis aslulia seu violentia

prseponalur, nisi quem fratres communi consensu,
vel fratrum pars consilii sanioris , secundum Dei

D timorem el beali Auguslini Regulam provideHiit

eligendum.
Praeterea nihilominus arctius interdicimus, ne

episcopo, archidiacono vel eorum ministerialibus

canonicis, seu clerieis aliis pro confirmatione, in-

thronizatione vel pro benedictione abbatis vestri

palefridum, cappain sericam, aut quidqiiam aliud,
facullas.vel licentia pateat a vobis oblenlu cujusli-
bet consuetudinis exigendi. Si vero pro his a vobis

quidquam exegerint, cum deiestabile sil et obvium

rationi, libere vobis lieeat eis quod postulaveriril,.

denegare. Ad hsec paci et tranquillitati vestrae pa-
terna sollicitudine providere volfcntes, auctorilate

apostolica prohibemus, u.t infra clausuram locornia

v.estrQrumnullus viulenliam, Yel rapinam seu loi?-
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tum facere, vel homines capere aul iulerlicere au-
deat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsefalara Ecclesiam teniere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,
aut aliquibus vexalionibus fatigare; sed omnia in-

tegra conserventur eorum pro quorum guberna-
lione ac susleiilalione concessa sunt, usibus om-

nimodis profulura, salva sedis apostolicse auctori-

tale et dioecesani episcopi canonica justitia. Si qua
igitur in futurum ecclesiaslica saecularisve persona
hanc nostram conslitulionis paginam sciens , con-
tra eam temere venire tenlaverit, secundo lertiove

coiniiionita, nisi reatum suum digna satisfactione

correxerit, potestalis honorisque sui dignilate ca-

reat, reamque se divino judicio existere de per-
pelrata iniquitate cognoseat, et a sacratissimo cor-

jiore acsanguine Domini Dei ac Redemptoris noslri
Jesu Christi aliena fiat, alque in extremo examine
divinoeultioni suhjaceat. Cunctis autem eidein loeo

suajura servantibus sit pax Domini noslri Jesu

Christi, quatenus et hie fruclum bonae aclionisper-
cipiant, et apud districluin judicem praemia aelernae

p:icis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Alexander catholicse Ecclesiseepisorous,
Ego Hubaldus Hostiensis episcopus
Ego TheodinusPorluens. el S. Rufinaesedisepi-

scopus,
Ego Hugo presbyter cardinalis tituli S. Cle-

inenlis.

Ego Matlhaeus presbyter cardinalis tituli S. Mar-
celli.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S. Theodori.'

Ego Rainerius diac. card. S. Georgii ad Velum
aureuni.

Ego Gralianus diac. card. SS. Cosmse et Da-
miani.

Egojoannes aiaconuscardinalis S. Angeli.

Ego Ramerius diacouus cardinalis S. Adrian..

Ego Maltlueus S. Mariae Novae diaconus cardi-

naiis.

Ego Paulus SS. Sergli el Bacchi diaconus car-

dinalis,
Datum Vellelrii, per manum ALBERTIS. Romanae

Ecclesiae presbyteri card. et cancellarii, ivld. Ja-

miarii, indiclione xui, Incarnationis Dominicse

an. 1179, ponlificatus vero domini Alexandri papse

\\l, anno xxi.
MCDLVf.

ilonasterii S. Victoris proteclionem suscipit et ejus
privitegia con/irmat.

(Vellelri, Febr, 5.)

[Saint-Victor en Caux, 58. teste Brequigny, Table
chronol., III, 552.]

MCDLYII,
Ad archiep. e\ episc. Sardinice, — Pro monaslerio

Casinensi.

(Vellelri, Febr. 25.)

[De TOSTI,Vtoria di Monte-Casino, II, 208.]

A^EXANIIERepiscopus, servu? servorum Dei, venc-

A rabiiibus fratribus archiepiscopis et episcopis Sar-
diniae, in quorum episcopatibus suiil ccticsiae mona-

; sterii Casinensis, salulem et aposlolicam benedi-
; ctionein.

Audivimus, el audientes venementi sumtis adnii-
ralione cominoti, quod quidam vcstruiii decretorum
nostroruin contemplu, qiue in concilio nuper cdidi-
mus, privilegia, quaepraescripto monasteiio aposlo
lica sedes indulsit, nituntur infringere , el conlra
libcrtatem iliam quam in ecclosiis suis, ct earum-

i dem ecclesiarum clericis de induigentiaejusdem se-
dis haclenus prsescriplum inonaslcrium habuit, ve-

: nientes, clericos ipsos cogere volunt, ut eis obedien-
tiam jurejurando, proniitlaiit et ad ipsorum syno-
dum veniant; et non solum ipsis, sed etiain prse-

B scriptis ecclesiis divina officia interdieuiU, oleum
sancttini, et chrisma eis denegaiu, et proliibent ho-
minibtis et servis earumdem ecclesiarum, decimas
ibi dare, cum in eis ad divina seniper officiaconve-

niant, et in eis etiain baplizenlur. Quoniam igitur
decreta noslra sedis aposlolicse privilegia non in-

fringunt, nec eisdem privilegiis in aliquo deroganl,
fralernilali veslrae mandamus alque praecipiiuus

qualenus oleum sanclum, et chrisma ccclesiis su-

pradicti monaslerii largienles, nullus Qnminove-

strum contra privilegia praescripti monasterii, aut
libertatem ecciesiarum, ei clericorum suorumhacle'
nus observatam venire presumat, sed potius leno-
rem privilegiorum ipsorum, omni occasione el con-=

* tradiclione cessante, inviolabiliter observetis. Cer-
lum habentes quoniam si quis secns facere lenta-

verit, noslram indignaliouem polerit formidare. Nos

enim sustinere nolumus, nec debemus, quod 1110113?

sterium ipsum quomodolibet minuattir jure et 1U

berlale sua,
Dalum Velletri, v Kalcndas Marlii.

MCDLVIH.

Prmlegium pro Ecclesia Monopolitana,

(Velletri, Febr. 26.)

[UGUELLI,Italia sacra, 1, 965.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei,

vencrab. fralri STEPHANOMonopolitano episcopo,

ejtisque successoribus canonice subsliluendis in

pcrpetuum.
D Ex injuncto nobis apostolatus officio fralres et

coepiscopos noslros, tam vicinos quain louge po-
silos sincero cordis afleclu diligere debemus, et

Ecclesiis in quibus Domino lnililare noscimtur,
suam dignitalem, el jusliliam conservare. Jiqiuim
tanien et rationabile est, ut qui B. Petro, ejusque
vicariis devoliores esse noscunlur, et S. R. E. pa-
trocinio cnpiunt confoveri, ejtisdem piae malris

uberibus fove3ntur, et in suis rationabilibus peli-
lionibus exaudiantur. Quapropler ven. in Chrislo

fralerepiscopi, tuis justis poslulaiioiiibusclemenier
annuimus , et Monopolilanam Ecclesiam, cui au-

ctore Deo prseesse dignosceris, qtise juris et pro-

prielatisB. Petri apostoliexistit, ad exemplar prae-

decessorum nogtrorum felicis meniorix Urbani,
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Paschalis , Cahixti, Honorii el Eugenii Romanorum

ponlilicum sub ejusdem apostoli iulela el noslra

proteclione suscipimus, et prsesenlis scripli privi-
legio comniunimus, slntuenles ut quascunque pos-
sessiones, quaeeunque bona, eadem Ecclesia in

prxsenliarum jttste et canonice possidel, aul in
futurum concessione ponlificmn, Iargitioue reguin
vel principuni, oblalione fidelium, seu aliis juslis
modis, prsestanle Domino,poteril adipisci, flrmatibi

tuisque successoribus et illibata permaneanl; in

quibushsecpropriisduximusexprimenda vocabulis:

(Eorum possessionesenumeral).

Nec non libertates a Romanis pontificibus, ct

regibus, atque principibus MonopolitanaeEcclesise

indullas, sicut de anliqua consuetudine praedeces-
'